Nec, ut obiter notem, id in inflexionibus tantum usu venit, ut per digamma, characterem integrum et ingenitum, *ramorum* aberrationes deprehendamus; in compositis etiam vestigia observanda. Citavi antehac (*x*) exempl. ex Hesiod. $\dot{\iota}\zeta\gamma$. 664.— $\kappa\alpha\nu\acute{\epsilon}\omega\alpha\omega$. Anomaliae illud explicat quod de sermone Aeolico edocemur—dialectum nempe $\sigma\gamma\mu\kappa\acute{\epsilon}\pi\tau\omega\eta$ voces (*y*)—ut $\dot{\iota}\beta\beta\acute{\epsilon}\lambda\lambda\omega\eta$ pro $\dot{\iota}\pi\beta\beta\acute{\epsilon}\lambda\lambda\omega\eta$, $\kappa\acute{\epsilon}\lambda\lambda\pi\omega\eta$ pro $\kappa\acute{\epsilon}\lambda\lambda\pi\omega\eta$ etc. Sic ex $F\alpha\gamma\omega$ compositum prodit $\kappa\alpha\tau F\alpha\gamma\omega$, $\kappa\alpha F\alpha\gamma\omega$, $\kappa\alpha\tau F\alpha\gamma\omega\alpha$, — $F\alpha\gamma\omega\alpha$, — $F\alpha\acute{\epsilon}\omega$, $\kappa\alpha F\alpha\acute{\epsilon}\omega$, $\kappa\alpha\tau\acute{\epsilon}\omega\alpha$ (*z*).

22. Ex hisce satis constare arbitror usum Digammi latissime patere cum et in metrica et grammatica vix læto augurio possumus contendere, ullamve, quæ rationibus probabilibus innitatur, regulam stabilire, si priscum hocce ele-

(*t*) Hinc explices aor. prim. $\dot{\iota}\chi\iota\omega\alpha$, quod habent Attici, a $\chi\acute{\epsilon}\omega\alpha$.

(*u*) Zuinger ubi supr. (*v*) Hoc intellectu facillimum est ex Arabum sermone et ex punctis Masoreticis Hebrei, vivo adhuc et florenti penitus ignotis. In plurimis nempe inter pronuntiandum suppleti sunt vocales. (*w*) Cf. Not. ad Il. α , 141. (*x*) Supr. § 3. (*y*) Zuinger, ubi supr. (*z*) Knight in vœc. $\ddot{\alpha}\gamma\omega$, Recens. § CLII. Matthiæ, G. Gr. § 221. Obs. 2.

mentum sermone Homericō exularit. Res vero adhuc manifestius conspicitur ex tabulis concinnatis vocum digammatarum quas Viri doctissimi congesserunt (*a*): analogia certa in plerisque regit—in multis est loens conjectandi amplissimus; sed in omnibus cernitur nexus ille arctior et sermonis analogia, præsertim cum linguis recentioribus et cognatis, qui non tam stirpium affinitatem quam doctrinæ progressum, per linguarum mutationes adumbratum, exhibent.

Moneant me operis instituti rationes late forsan nimis argumenta excurrere. Quæstiones sunt in hac parte Grammatices quas dudum exagitaverunt Scriptores clarissimi; de ortu Digammi; de proprietate appellationis; de origine Pelasgorum—lingua—et cum Hellenibus commercio. Hæc situ vetustatis dudum obsita nuperrime in lucem eduxerunt quibus doctrinæ ostendandæ occasionem præbebat literulæ cognitio. Nec sine fructu processit disputatio; doctrina enim exquisitor paullatim e tenebris eruitur, simpliciores evadunt canones grammatici, et quod in votis erat, ad manus præsto habetur, conceptus rei luculentior. (*b*)

23. “In Odyssea perinde atque Iliade δικτιος et ἐμφατικος est tantummodo articulus” (*c*), h. e. *demonstrationi* vel *emphasi* inservit. Observatio dudum decantata et apprime, quæ perpendatur, necessaria, dum sermonem archaicum

(*a*) Heyn. Excc. ad τ', 384. Knight, Prolegg. CLII. Kidd. Nott. ad Dawes, M. C. pp. 234 ss. (*b*) Eximie hanc partem Grammatices tractavit Episcop. Marsh in Horis Pelasgicis: nuperrime Granville Penn, in Diar. Class. V. 26. pp. 177 ss. quædam, nec indoete, præsertim de canone Prisciani, monuit. Argute contra priorem disputat doctiss. Episcop. Burgess. Contra Heyn. et Bentleium scriptor in Quarterly Review, July, 1822. Tractatus hic est, cui diligentius incumbatur, dignissimus. (*c*) Knight, Prolegg. § LIX. Plutarch. Quæst. Plat.

redintegrare in Homericis aggredimur. Vetusto tali convenit ut resecentur omnia quæ tanquam ornamenta mera possunt spectari aut virtutis rhetoricae adminicula, nec adhibeatur eorum usus nisi quæ certa quadam norma orationem magis demonstrativam, objecta magis sensibus incurrentia efficiant:—perinde ac in στοιχεῖοις linguae—si ad elementa simplicissima volumus ascendere, ableganda sunt, tanquam insititia, senioris ævi additamenta. In colloquio hominum antiquorum pleraque fuisse elata per nutum gestumve censenda sunt (*d*); si fuerint *sensibilia*, ut sensibus obvia fierent; si *affectus* animi, motus corporei illos adumbrantes, quo se per *sensibilia* magis proderent, exhibiti:—nominibus et priora illa et hosce designantibus præfigendus est Articulus—abjiciendus contra cum desierint spectari tanquam vel *animo* vel *visui* obvia et præsentia.

24. Hanc articuli doctrinam dudum tetigerat Aristarchus. Amplexus est Hermannus (*e*) ad Il. γ', 235. inducto nempe τῷ σύνομῳ pro lect. vulgari τοῦνομα, nempe, τὸ οὐρανόν. Præeunte viro acutissimo hoc et aliis provisum est ut ex plerisque locis ablegarent articulum quibus erat a rhapsodis, veram indolem syntaxeos Homericæ ignorantibus, vel a διογθωτοῖς (*f*) ævi senioris, evidenter assutum, et alia quam plurima mendosa existimarent unde non poterat, metro sospite, lacinia inanis divelli. Ex. caussa; emendant ζ', 41 (*g*). δ', 42 (*h*). Odyss. μ', 81.

(*d*) Ibid. (*e*) Wolf. Præfat. ad Iliad. Edit. 1804. p. LXXIV. (*f*) Ita appellabant emendatores textus Homerici. Wolf. Prolegg. § XLII: (*g*) ἦ περ οἱ ἄλλοι ἀτ. φοβ. in ἦ περ ἄλλος (vel ἄλλη) ἄλλοι etc. (*h*) Nempe μή τι διατρέψει τὸν ἐμον χόλον. Prodit se insitium et per articulum, et sensum τοῦ διατρέψει inauditum alias in Homericis. Cf. Heyn. Exc. ε', 706. Dixerim ego optime articulum poni h. l. cum sit vere ἐμφατικός—nec video ablegasse doctissimum διογθωτὴν R. P. Knight.

25. Hæc autem principio innituntur quod, ut quis in scriptoribus ævi antiquioris, Homero, Hesiodo, etc. agnoverit—eos nempe articulo usos ut pronomine demonstrativo οὗτος (*i*)—non tamen pro canone grammatico, ab omni parte absoluto, tradendum est. Dixerim, “ut plurimum,” non, “semper usos.” Dialecti recentioris Atticæ fuit regula ut articulus præfigeretur nomini, ipsi non penitus ἀρχαῖον (*k*)—at in sermone archaicō mihi constat limites non ita orationi positos fuisse—usurpassæ eos articulum ut *constanter* esset *demonstrativus*. In lingua Homerica quæ nexus erat inter hunc antiquissimum et recentiorem, poterat accidisse ut in quibusdam locis ad illum, in aliis ad posteriorem usum sermo converteretur—adeo ut vix tuto incesserit aliquis qui ablegatum iret loca in quibus obvius est articulus hac ratione tantummodo motus, ni extent aliae, cur debeat exulare, satis validæ—ut in loc. cit. δ', 42. Immo criticam saniorem vix sapit ut vel rhythmus pessum detur vel contorqueatur junctura dum medelam orationi admovemus, quæ ipsa, secundum leges usitatas sermonis, articulum poscit.

Certum igitur modum videor statuere; “Articulum usurpari ab Homero δικτικῶς ut plurimum—esse vero quando ad consuetudinem Atticam (*l*) proxime accedat.” Instantiæ prioris peti possunt ex Il. α'. 12. 20. 29. 409. 472 sq. δ', 20. ρ', 59. Hes. Theog. 632. In quibusdam horum præfigitur nominibus propriis *designationi* inserviens, ut cernere amplius licet in α'. 11. λ', 659. π', 25. Odyss. ρ', 518.

(*i*) Knight, ubi supr. Matthiæ G. Gr. § 286. Heyn. Exç. supr.
 (*k*) Matthiæ, G. Gr. § 262. (*l*) Quid volo per “consuetudinem Atticam” innotescit optime ex Luc. Micyll. sqq. ὁ δὲ πάντων διᾶς πατὴρ καὶ ἀρθρῶν, ὁ κρόνον καὶ πίες etc. cum præcesserit, εἰ πάντων νῖος ἦν, non τοῦ πάντων. In hisce articulus prior ἐμφατικὸς est, hic *demonstrat* de quo dictum fuit. Cf. § 13.

ā. 103. Hes. Theog. 734. Exempla τῆς ἀρτίδος prostant in Il. ā, 74. ē, 122. 127. 695. 698. φ', 317.

A Knightio citatur exemplum nobilissimum articuli δικτικοῦ et ἐμφαντικοῦ ex γ', 54 sq. Dicit poeta τὰ δᾶρα, οὐ κόμη, τὸ εἶδος, sensui quippe incurrentia—et cogitandum est gestum vehementiorem dicta comitari: non vero οὐ κίνησις, quam secum non ferebat Alexander, et idcirco non designandam (m). Illustre porro accedit ex oratione Andromaches χ', 459. τὸ δὲ μένος, illa sua virtute, qua semper præstat scil. De suo Hectore loquitur commota vimque orationi ampliorem admovet.

26. Articulus in Homericis pronominis demonstrativi, οὗτος, officium saepè fungitur. Cf. β', 52. 250. γ', 290. π', 317. 321. ε', 171 sq. ἄ, 722. In secundo et tertio ponitur τῷ, uti solet, absolute, cum hoc ita sit, idcirco. Angl. *seeing this to be the case.* Obvium est et τῷ, h. e. διὰ τῷ, saepissime; cf. ε', 404. In ἄ, 125. conspicitur usus ejus pro demonstrativo et relativo (n). Nec soli Homero tribuendus est usus hujusmodi; servabant quippe Ionici et Dorici recentiores, ad mixta tamen Atticorum consuetudine. Cf. Herod. IV, 9. I, 173.—cum Atticis, Thucyd. I, 86. Sophocl. Elect. 45. Exemplorum satis ad hoc illustrandum congesit eruditiss. Matthiæ in Elementis G. Gr. nuper editis (o).